２０２１年１２月２日

愛 知 県 道 路 公 社

愛知県道路公社の有料道路事業許可について（お知らせ）

 愛知県道路公社では、中部国際空港と新東名高速道路（伊勢湾岸自動車道）を結び、

名古屋駅とのアクセス強化を図るため、愛知県と一体となって西知多道路の整備に取

り組んでおります。

  この度、西知多道路のうち、南部区間（長浦 JCT(仮称)から常滑 JCT(仮称））につい

て、２０２１年１２月２日に道路整備特別措置法第１０条に基づき、国土交通省中部

地方整備局長から有料道路事業許可を受けましたのでお知らせします。

 今後とも、お客さまや地域の皆さまに、安全・安心な道路サービスを提供するため、

早期に供用することができるよう全力で取り組んでまいります。

［許可の概要］

             ・有料道路事業費：２２２億円

            ・料 金：４１０円（全線走行した場合の普通車料金）

            ・完成予定年度：２０２７年度

［位置図］